
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  959  DEL  03/11/2022

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL  PAGAMENTO  DEL  CONTRIBUTO  DA 
VERSARE  ALL'ANAC  PER  IL  SERVIZIO  TECNICO  DI  DIREZIONE  LAVORI  E 
COORDINAMENTO  DELLA SICUREZZA IN  FASE  DI  ESECUZIONE  PER  I  LAVORI 
MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'ISTITUTO MANDELA DI CASTELNOVO NE MONTI, 
VIA MORANDI 4 



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 9 del 25/01/2022, successivamente modificato 
con  i  decreti  del  Presidente  n.  36  del  17/03/2022,  n.  83  del  13/06/2022  e  n.  217  del  
30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata  
affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di  
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati

Considerato che l'Arch. Giuseppe Ditaranto, in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico del 
Servizio Unità Speciale per l'edilizia e la Sismica e Responsabile Unico del Procedimento 
dell'intervento sotto riportato, fa presente quanto segue:

• con la  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 490 del 06.06.2022 successivamente 
rettificata  dalla  DET.  DIRIG.  N. 879 DEL 14/10/2022, si  è proceduto ad affidare, 
all'ing.  Spadaccini  Stefano, per  l'importo  netto  pari  ad  €  65.000,00  (oltre  IVA e 
Cassa), il SERVIZIO TECNICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER I LAVORI MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELL'ISTITUTO MANDELA DI CASTELNOVO NE MONTI,  VIA MORANDI 4  (CUP: 
C92C21001340001),  finanziato  dall’Unione  Europea  –  Next  Generation  EU, 
tematica PNRR “M4C1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli  
asili  nido  alle  università  -  3.3:  Piano  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione 
dell'edilizia scolastica”

Dato atto:
• che occorre versare ad ANAC il  contributo di  gara come previsto dalla delibera 

ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021; 

• il contributo (gara n: 8558648 – CIG: 9223809FF7) ammonta a € 30,00, come da 
tabella di cui all'art. 2 della succitata delibera ANAC;

• che nella determina di affidamento del servizio era stato omesso, per mero errore 
materiale, di impegnare tale somma;

Ritenuto di impegnare la relativa spesa di € 30,00, per il contributo a favore di ANAC (gara 
gara n: 8558648  – CIG: 9223809FF7), Missione 04 Programma 02 del  Bilancio di 
Previsione 2022-2024 annualità 2022 e al corrispondente cap. 4536 del PEG 
2022 codice V livello 2020109003, esigibilità 2022, finanziata con fondi di cui al 
Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 217/2021 (fondi PNRR).

Visto l'obiettivo di gestione  R10G1G03 del PEG 2022;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Determinazione N. 959 del 03/11/2022 
pag. 2/4



D E T E R M I N A

• di  impegnare la relativa spesa di € 30,00,  per il contributo a favore di ANAC (gara 
gara n: 8558648 – CIG: 9223809FF7), Missione 04 Programma 02 del Bilancio 
di Previsione 2022-2024 annualità 2022 e al corrispondente cap. 4536 del 
PEG  2022  codice  V  livello  2020109003,  esigibilità  2022,  finanziata  con 
fondi  di  cui  al  Decreto  del  Ministero  dell'Istruzione  n.  217/2021  (fondi 
PNRR).

Determinazione N. 959 del 03/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 03/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 959 del 03/11/2022 
pag. 4/4


